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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
po letošní mírné zimě k nám pomalu přichází krásné jarní období. Příroda
začíná pučet a kvést, těšíme se na práci na zahrádkách a úklid okolo našich
domovů. I naši terénní zaměstnanci již začali uklízet chodníky, cesty a kanály
od posypového materiálu, sbírají odpadky a nedopalky cigaret, které se
schovaly i v tom malém množství sněhu, které letos napadlo. 

Již jsme započali přípravu fotbalového hřiště na jarní sezónu, a to hlavně
válcováním a ořezy stromů a keřů v okolí hřiště. Práce v obecních lesích po
loňské vichřici stále pokračují a dřívím tak pokrýváme objednávky občanů na
letošní rok. Dokončujeme fotovoltaickou komunitní elektrárnu na objektech
ČOV (čistička odpadních vod), Sportovní centrum (restaurace), Obecní úřad   
a školka. Co se týče obecních panelových domů, i tam máme rozpracovanou
akci, při které se dokončuje renovace balkónů.



I v letošním roce nás čekají další nové projekty. Připravujeme například akce
jako je závlahový systém fotbalového hřiště, opravu sociálního zařízení na
obecním úřadě, opravu obecních komunikací nebo střechy na kulturním
domě.

Chystáme kulturní akce jak pro děti, tak i pro dospělé, na které vás srdečně
zveme a těšíme se na vaši hojnou účast. Nejbližší je divadelní představení 
v kulturním domě, kterým určitě mnohé z vás potěšíme.

Na závěr bychom vám všem chtěli ze srdce popřát:
„Příjemné a sluncem zalité Velikonoční svátky. Užívejte si krásné jarní
dny!“ 

  Daniel Hynek
  místostarosta obce



Zapůjčení párty stanu: 
Zapůjčení laviček: 
Sekání křovinořezem, 

       sekačkou, řezání pilou: 
Sekání traktorkem: 
Sekání dříví, práce 

      dělníků všeobecně:
Využití traktoru: 

CENÍK SLUŽEB POSKYTOVANÝCH OBCÍ BÍLOV

TENISOVÉ KURTY

80,- Kč/kurthodinu: 
800,- Kč/permanentka: 

Děti zdarma.

Správce kurtu je pan Aleš Pospíšil tel. č. 739 755 021  

SBĚR PAPÍRU V ROCE 2024

V roce 2024 se odběrné místo zaplnilo hned dvakrát a odevzdalo se 1,51 tun
papíru. Díky tomu jsme mohli předat 1 820,- Kč do naší školky, kde za ně
budou pořízeny pomůcky a hračky pro naše nejmenší. Za to bychom Vám
všem, kteří papír nosíte na obecní úřad, moc rádi poděkovali a poprosili Vás,
abyste i nadále pokračovali. Zároveň doufáme, že se k nám přidají další -
vždyť jde o dobrou věc. 

300,- Kč/den vč. DPH, platba při vrácení stanu.
30,- Kč/ks vč. DPH, platba při vrácení laviček.

Jen s obsluhou, 300,- Kč/hod vč. DPH.
Jen s obsluhou, 400,- Kč/hod vč. DPH.

250,- Kč/hod vč. DPH
Jen s obsluhou, 400,- Kč/hod vč. DPH

(120 min), splatné před hrou u správce kurtu.
na sezonu, k dispozici u správce kurtu. 



ZO schvaluje:
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Pořízení komunitní
fotovoltaické elektrárny na objekty v obci Bílov", a to s firmou
MK POWER s.r.o., IČ: 06555497, Zámostní 1155/27, Ostrava

poskytnutí prostředků ve výši 59 425,- Kč na úhradu
neplánovaných výdajů spojených se zpracováním účetnictví za
měsíce listopad a prosinec, včetně uzávěrky a inventarizace, dále
na doplatek závazku vůči bývalé paní ředitelce MŠ a úhradu
faktur za vybavení MŠ. 

uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční dotace mezi Obcí Bílov   
a Fotbalovým klubem Bílov, IČ: 22737138, Bílov č. 180, jejímž
předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 11 922,- Kč na
úhradu faktury za energie a nájem. 

uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov  
a Florbalovým klubem FBC TJ Spartak Bílovec z.s., Ostravská
693/7, Bílovec, 743 01, IČ: 48430242, jejímž předmětem je
poskytnutí finančního daru ve výši 12 500,- Kč na soustředění
mladších žáků v roce 2025.

uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov  
a společností Zdravotní klaun o.p.s., IČ: 26547953, se sídlem
Paříkova 355/7, Praha 9 - Vysočany, jejímž předmětem je
poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- Kč na činnost
organizace 

VÝPIS Z PŘIJATÝCH USNESENÍ ZE 14. ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA, KONANÉHO DNE 4. 3. 2025



uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi Obcí Bílov 
a Sociálními službami Ostrava, o.p.s. IČ: 28659392, Jahnová
867/12, 709 00 Ostrava–Mariánské Hory, jejímž předmětem je
poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč na činnost
organizace.

vyhlášení veřejné zakázky na výběr dodavatele pro opravu
střechy kulturního domu, včetně výměny střešní krytiny.

vyhlášení veřejné zakázky na výběr dodavatele pro opravu WC 
na obecním úřadě.

ZO bere na vědomí Zápis o výsledku přezkoumání hospodaření
v roce 2024.

ZO bere na vědomí Protokol o výsledku následné veřejnosprávní
kontroly naplnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace na
výstavbu domu s pečovatelskou službou v obcích dle nařízení
vlády č. 481/2000 Sb.

ZO bere na vědomí Protokol o kontrole provedené na základě
Oznámení o zahájení kontroly s pověřením č. 0021/06/2025
k provedení kontroly.

ZO schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
s platností ode dne schválení.



ROZHOVOR

KLUB MOTOBAŇOK BÍLOV

Milí spoluobčané,

jarní teploty nás už pomalu
obklopují, a to znamená
jediné - členové klubu
Motobaňok vytahují své
stroje a vyrážejí do ulic.
Připravili jsme si pro vás
rozhovor s předsedou klubu,
Rostislavem Bialkem ml. 

Přejeme vám hezké počtení!

Jméno: Rostislav Bialek ml.

Pozice: předseda klubu



Jednoho mrazivého zimního večera
se sešla parta kamarádů u okurkové
sklenice imitující Egyptskou vodní
dýmku se jménem BAŇOK, a právě
tehdy vznikl nápad založit klub nebo
spolek.

Všichni máme kladný vztah ke
všemu, co má zvuk motorek a vůni
benzínu, a tak se stalo, že dne 7. 2.
2008 vznikl náš spolek s názvem
MOTOBAŇOK Bílov. Ne všichni jsme
tehdy měli vlastní motorky, ale
postupem času si je někteří pořídili.
A ti, kteří je nemají dodnes, jsou
stejně důležitými členy naší party.

KDY BYL KLUB
ZALOŽEN A CO VÁS

K TOMU VEDLO?

Oslovili jsme místní Obecní úřad 
s žádostí o pronájem bývalé kotelny
u Kulturního domu Bílov. Bylo s tím
hrozně moc práce, ale nakonec
vznikla útulná klubovna přesně
podle našich představ.

Dalším krokem bylo vymyslet logo
MOTOBAŇOK Bílov, což se po
několika setkáních v klubovně
povedlo. 

JAKÉ BYLY PRVNÍ
KROKY?

Měli jsme také v plánu uspořádat
celodenní Moto sraz s večerní živou
kapelou v parku u kulturního
domu. A tak se i stalo – v roce 2008
zahrála po dlouhé době v Bílově
živá rocková kapela. Akce měla
velký úspěch a stala se z ní tradice.
Letos nás čeká už 16 ročník!

MOTOBAŇOK SRAZ, CO SI
MÁME PŘEDSTAVIT?

Akci s názvem Motobaňok sraz
pořádáme vždy první nebo druhý
týden v srpnu. I letos se můžete
těšit na dvě skvělé rockové kapely,
náš vyhlášený zvěřinový guláš 
a další dobroty.

Akce není určena jen pro
motorkáře – pořádáme ji pro
všechny občany Bílova i širokého
okolí. Bez podpory našich rodin 
a přátel by to ale nešlo. Pomáhají
nám s přípravami a organizací, 
a za to jim patří velké díky.

KAM JSTE SE UŽ
SPOLEČNĚ PODÍVALI?

Jako správní motonadšenci rádi
podnikáme výlety na dvou kolech.
Jeden z těch nejzajímavějších nesl



název „Z Bílova do Bílova u Plzně“.
Možná to nevíte, ale obec Bílov 
v České republice existuje jen
dvakrát – a my jsme si řekli, že to
chce propojit! 

Po příjezdu do západočeského Bílova
nás přivítal starosta, který nás
pohostil skvělým grilovaným masem
a pivem přímo na malém náměstíčku
před úřadem. Noc jsme strávili
stylově – na obecním úřadě. Druhý
den jsme poděkovali a na oplátku
jsme odvezli knihy o jejich obci, které
jsme předali našemu úřadu.

MOTOBAŇOK zanechal stopy i za
hranicemi. Vyrazili jsme na moto trip
do Rakouska, Slovinska, Itálie,
Chorvatska, ale taky na Slovensko do
Maďarska nebo Rumunska. Letos
bychom rádi zamířili na Balkán –
konkrétně do Srbska a Černé Hory.

Někteří z nás se každoročně
účastní i honu s místním
mysliveckým spolkem.

Zapojili jsme se také do prvního
ročníku Gulášfestu – a rovnou
jsme si odnesli první místo za
nejlepší guláš.

Abychom přípomněli, že „čas
nezastavíš“, nechali jsme 
s dovolením Obecního úřadu
namalovat v místní restauraci
obraz s naším logem a právě tímto
nápisem.

ČÍM PŘISPÍVÁ KLUB NAŠÍ
OBCI?

Nejsme jen motorkáři – jsme
součástí obce a rádi přiložíme ruku 
k dílu. Pomáháme při pořádání
obecních akcí, jako je Maškarní ples
pro děti, Pohádkový les nebo
Rozsvěcování vánočního stromu.

KOLIK MÁ KLUB ČLENŮ 
A JAK SE K VÁM ČLOVĚK

MŮŽE PŘIDAT?

Začínali jsme v počtu 9 členů a dnes
je nás celkem 14, z toho 13 mužů 
a jedna žena. Nejmladší člen má 38
let a nejstarší 61 let.

Členem se může stát kdokoli, kdo
nám lidsky a kamarádsky sedne 
a zároveň bude schválen na naší
schůzi. Poté musí splnit takzvanou
MOTOBAŇOCKOU povinnost.

Na závěr dodám, že momentálně
pracujeme na rekonstrukci naší
klubovny a doufám, že ji letos
dokončíme – už si to zaslouží.



FK BÍLOV

Chtěli bychom poděkovat obci Bílov za finanční podporu, kterou nám
poskytuje na chod klubu. 

Současně hledáme nového hlavního trenéra přípravky (děti ve věku 
6-10 let). Máte-li zájem, ozvěte se prosím na telefonní číslo 736 140 639 — M.
Polák. 

Všem přejeme krásné jarní dny a těšíme se na vás při fandění na zápasech -
vaše podpora nás motivuje k lepším a lepším výkonům!

Za klub
Michal Polák 



Vážení spoluobčané, v úvodu
jarního vydání Zpravodaje vás
zdravím jménem MS Bílov a věřím,
že jste všichni přečkali ve zdraví
zimní měsíce. Již se asi musíme
smířit se skutečností, že zimní
krajina nebude zasypána jiskřivým
sněhem déle než pár dní, ale spíše 
s teplotami jako na houpačce, bez
sněhové pokrývky. Také v letošní
zimě tomu nebylo jinak. Z pohledu
péče o zvěř také pozorujeme změnu
chování. Předložená dávka jadrného
krmiva (ovsa) vystačí na delší dobu,
než je tomu v době vyšší sněhové
pokrývky nebo při déle trvajících
holomrazech. Právě dny a noci 
s nízkými teplotami představují pro
veškerou zvěř energeticky náročné
období a intenzivně navštěvují
přikrmovací zařízení, pokud zde nic
nenajdou, působí škody okusem 
a ohryzem na porostu a mladých
stromcích v okolí. 

MYSLIVECKÝ SPOLEK BÍLOV

Již v únoru jsme zaznamenali
kladení prvních zajíčků, u srnčí zvěře
se začíná intenzivně vyvíjet plod,
divoká prasata již vodí selata. Na
přelomu března a dubna bude
probíhat tok bažanta obecného, 
v ranních hodinách po rozednění
má všímavý pozorovatel nejlepší
šanci na krásný zážitek. V souvislosti
s těmito skutečnostmi si okolní
příroda zaslouží naši ohleduplnost 
a neměli bychom dopustit zbytečné
stresování zvěře a jiných živočichů
při našem pobytu v přírodě.

V jarních měsících se chystáme
připravit novou plochu pro další
myslivecké políčko, které zvýší
biodiverzitu a úživnost v dané
oblasti. Do výpůjčky jsme dostali
ornou půdu v oblasti Skalky 
u Bílovce jejímž vlastníkem je město
Bílovec. Na přípravu jsme zpracovali
projekt a požádali o dotaci 
z Nadačního fondu Hyundai, který 



který nám přidělil finanční podporu
v plné výši. V plánu je zapojení širší
veřejnosti do přípravy, a to
především vyčištění od náletových
dřevin. Na péči o krajinu jsme
obdrželi také příspěvek od obce
Bílov, čehož si nesmírně vážíme 
a plně ho v tomto roce využijeme.

Dne 19. dubna 2025 proběhne
tradiční úklid obce. Společně
vytipujeme několik lokalit, které se
budeme snažit zbavit odpadků.
Budeme rádi, pokud se zúčastníte,
jste srdečně zváni! Občerstvení
bude zajištěno na chatě MS Bílov.

V tomto vydání Zpravodaje bych
vám rád představil další invazivní
druhy živočichů, které máme
povinnost, jako myslivecky
hospodařící subjekt v honitbě,
odstraňovat z přírody na základě
platné vyhlášky. 

Norek americký
Nazývaný někdy též mink, je šelma 
z čeledi lasicovitých. Jako původní
druh se vyskytuje v Severní Americe
a jako invazní druh v Jižní Americe,
Evropě a v Asii. Bývá často chován
na farmách jako kožešinové zvíře.
Norek americký má dlouhé, štíhlé
tělo s krátkýma nohama, což mu
umožňuje vlézt do nory za kořistí.
Tento tvar těla také pomáhá snížit
odpor vody při plavání.

Samci norka amerického mají délku
těla 34 až 45 cm, zatímco samice jen
31 až 37,5 cm. Ocas je u samců 16
až 25 cm dlouhý, u samic pouze 15
až 21,5 cm.

Zimní kožešina je obecně tmavá, od
černé přes hnědou až po světle
žlutohnědou. Barva celého těla je
rovnoměrná, spodní strana je 
o poznání světlejší, než horní část. 



Jeho hlavní kořistí jsou ondatry, ale
loví také raky, ryby, vodní ptáky
(bahňáky, kachny, lysky, racky,
rybáky aj.), králíky, myši, hady, žáby,
měkkýše a žížaly. Samice často
chytají kořist ve vodě. V Evropě bývá
norek americký často chován v
kožešinových farmách. Úniky zvířat
z farem způsobily, že se druh usadil
v Evropě ve volné přírodě. V Česku 
v roce 2005 ochránci zvířat vypustili
přes tisíc norků a polárních lišek 
z farmy ve Vítějevsi nedaleko Svitav.
V důsledku nechtěného či
záměrného vypouštění norků 
z farem do volné přírody dochází 
v Evropě k poškozování původní
fauny.

ročně kolem 5 až 14 mláďat. Velmi
dobře plave a obratně se i potápí
pod vodní hladinu, kde pátrá po
potravě.

Ondatru pižmovou dovezl ze
Severní Ameriky do Evropy v roce
1905 český šlechtic, hrabě Josef
Jeroným Colloredo-Mansfeld z rodu
Colloredů (podle jiných zdrojů hrabě
zakoupil několik párů u obchodníka
se zvířaty). Ten ji vypustil na svém
panství v Dobříši a několika dalších
lokalitách, v důsledku čeho se tento
rychle se množící savec takřka
okamžitě rozmnožil a jako invazní
druh posléze rozšířil na celé české
území (kolem roku 1914). 

Při přemnožení způsobují ondatry
škody na hrázích rybníků 
a upravených březích vodních toků.
Ohrožené jsou především mokřady,
kde je ekosystém více křehký 
a ondatry zde nejen narušují životní
prostředí pro původní druhy, ale
berou jim také potravu, případně se
jimi přímo živí.

V následujícím vydání Zpravodaje
vám představíme nutrii říční a husici
nilskou.

Přeji Vám krásné jaro a veselé
Velikonoce!

Pavel Juřica – myslivecký
hospodář MS Bílov 

Ondatra pižmová
Savec z čeledi křečkovitých, byl do
Evropy zavlečen ze Severní Ameriky
počátkem 20. století. Jedná se 
o vodního savce, který obývá řeky,
jezera i rybníky na celém území
České republiky. Je velká přibližně
30 cm, může ale dorůstat mnohem
větších rozměrů. Na hřbetu je
hnědá, zespoda šedá. Ocas je
dlouhý, lysý a ze stran zploštělý,
používaný při plování jako kormidlo. 
Poblíž pohlavních orgánů má žlázu,
ze které vylučuje pižmo, proto se jí
přezdívá i pižmovka. Staví si nory ve
březích, kde vyvádí až čtyřikrát



NEZAPOMNĚLI JSTE NA POPLATKY?

Za odpadové hospodářství (popelnice) ve výši 500,- Kč.

Za psa 200,- Kč, za každého dalšího 300,- Kč

Pokud Vám pes uhynul, je třeba tuto skutečnost nahlásit na OÚ. Jinak je pes
stále veden v evidenci a vzniká Vám povinnost platit za něj poplatek.

Poplatky můžete uhradit:
v hotovosti v úředních dnech do pokladny Obecního Úřadu
bezhotovostně na účet č. 107-565430227/0100, variabilní symbol = číslo
popisné, do poznámky prosím uveďte, za co platíte.

Stejný termín splatnosti platí také pro poplatky za nájem pozemků. Výše
těchto poplatků je individuální a každý nájemce ji zná.

V letošním roce proběhne pouze obecní kolo, abychom Vás nepřipravili 
o tuto oblíbenou akci - pooderské koštování se letos neuskuteční. Pro vítěze
obecního kola bude připravena malá odměna. 

Vzorky můžete přinést na obecní úřad do 17. 4. 2025 v množství 0,2 l, 
a to v kategoriích: SLIVOVICE, HRUŠKOVICE, JABLKOVICE.

KOŠTOVÁNÍ PÁLENEK

  6. 4. 2025: 
19. 4. 2025:
30. 4. 2025:
  3. 5. 2025:
10. 5. 2025:
31. 5. 2025:

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS:

Divadelní představení Bezkontaktní ženy – Agro Story
Ukliďme obec 
Pálení čarodějnic + stavění máje
Jarní svoz velkoobj. odpadu (u bývalé hasičárny, směr ke KD)
Běh na rozhlednu
Dětský den v Kulturním domě



Velikonoce nejsou jen svátkem jara, ale především největší oslavou
křesťanského roku. Připomeňme si, co jednotlivé dny znamenají, a přijměte
pozvání ke společné oslavě v našem kostele.

Svatý týden
Poslední dny postní doby a samotné Velikonoce tvoří Svatý týden, který
začíná Květnou nedělí a vrcholí Velikonoční nedělí - Nedělí Zmrtvýchvstání
Páně, lidově zvanou Hod Boží velikonoční. 

Květná neděle 
Slavíme památku vjezdu Ježíše do Jeruzaléma, kdy ho lidé oslavují jako Krále.
V evangeliu se čtou pašije - vyprávění o Ježíšově utrpení. V liturgii Květné
neděle tak vystupuje do popředí souvislost mezi triumfem a ponížením.

Vrchol Velikonoc tvoří tzv. velikonoční triduum - třídenní oslava utrpení,
smrti a zmrtvýchvstání Páně. Začíná večer na Zelený čtvrtek a končí
večerní modlitbou na Velikonoční neděli. 

Zelený čtvrtek
Večerní liturgie připomíná:

obřad mytí nohou – výzvu k lásce a službě, 
Ježíšovu poslední večeři na rozloučenou, při které ustanovil eucharistii 

      a svátost kněžství,
zradu Jidáše a Ježíšovo zatčení v Getsemane.
Ježíšovu modlitbu v Getsemanské zahradě a jeho zajetí

Během mše svaté utichají zvony a hudba umlká - je to tiché očekávání
slavnosti vzkříšení. 

Velký pátek 
Den ukřižování a smrti Ježíše. Během obřadů je ve středu naší pozornosti
Kristův kříž jako zdroj odpuštění hříchů. Uvědomujeme si, že Ježíš podstoupil
své utrpení za každého z nás. 

VELIKONOCE



Bílá sobota
Neslaví se mše svatá, ale modlíme se u Ježíšova hrobu. Během celého dne
křesťané setrvávají v tichu v kostele, kde bývá k modlitbě upraveno místo
nazývané Kristův hrob (lidově Boží hrob).

Velikonoční vigilie
V noci ze soboty na neděli slavíme velikonoční vigilii (slovo vigilie je odvozené
z latinského slova vigilia, tj. bdění).
Bohoslužba je oslavou Kristova vzkříšení, které se událo během noci ze
soboty na neděli.

Velikonoční neděle
O velikonoční neděli, letos 20. dubna, slavíme slavnost Pánova vzkříšení –
slavnost Zmrtvýchvstání Páně. Srdečně zveme v 10:30 do kostela sv.
Vavřince na mši svatou, při které budou požehnány velikonoční pokrmy. 

Velikonoční doba trvá 50 dní, od Neděle Zmrtvýchvstání až po Seslání Ducha
svatého. Není to jen jeden den - je to doba radosti a naděje.

Radostné prožití velikonočních svátků Vám všem přeje 
P. Dariusz Adam Jedrzejski, farář



OTEVÍRÁME 
ROZHLEDNU

 1. 4. 2025

TĚŠÍME SE NA VÁS



Dne 14. ledna skončil další, již 25. ročník Tříkrálové sbírky.
Výtěžek činí neuvěřitelných 1 262 662 Kč. Radost z tak skvělého výsledku
chceme sdílet i s vámi – vždyť právě vy jste byli ti, kdo koledníky přivítali 
u svých dveří a přispěli finančním darem. 

Vaše štědrost a podpora mají pro naši organizaci obrovský význam. Moc si
toho vážíme a moc vám děkujeme. 

Ve Studénce a v okolních obcích, kde koledníci koledují pro naši charitu, vyšlo
do ulic 168 skupinek velkých i malých koledníků. Všem vám patří velké
poděkování – za nadšení, obětavou pomoc a chuť zapojit se. 

Za tímto skvělým výsledkem stojí také práce koordinátorů sbírky 
v jednotlivých městech a obcích. Jejich úkoly nejsou jednoduché - zapečetit
pokladničky, rozvézt je, vypravit koledníky do ulic, poté pokladničky opět
rozpečetit, spočítat a odevzdat. Bez jejich pomoci bychom sbírku v takovém
rozsahu uspořádat nemohli.  Děkujeme!

Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče: 
65 % vybraných prostředků připadne Charitě Studénka,
15 % je určeno na velké diecézní projekty, 
10 % putuje do krizového fondu (pro mimořádné události, a na pomoc 

       v zahraničí) 
5 % využije na své projekty Charita Česká republika
5 % tvoří zákonné režie sbírky. 

O tom, kde vaše peníze pomáhají, se můžete dozvědět na našem webu
www.studenka.charita.cz nebo na našem FB. 

Příští rok se na vás všechny těšíme a doufáme, že naše společná cesta
pomoci a solidarity bude pokračovat. Děkujeme, že pomáháte s námi.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

http://www.studenka.charita.cz/


ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

Ve školce už vyhlížíme jaro a těšíme
se na sluníčko. Na podzim nám 
z obce navršili na zahradě kopeček
ze zbylé zeminy. V zimě jsme ho
využili k bobování a jízdě na
lopatách, na jaře z něj budou děti
moci válet sudy.

Personál mateřské školy pracuje ve
stejném složení. Na konci ledna
nám onemocněla školnice a výdejčí
stravy, paní Renáta Kvitová, a proto
naše řady přišla posílit paní Olinka
Tobolová.

Vánoční nadílka nás ve školce
neminula a děti potěšily nové
hračky, stavebnice a didaktické
pomůcky.

Ve školce jsme netradičně sportovali
– krasobruslili jsme, zahráli si curling
s ledovou kostkou, hokej a biatlon.
 

Na náš školkový karneval přijel
Balonkový klaun a ocenil masky dětí
i paní učitelek. Kromě žonglování,
kouzlení a zpěvu písní s kytarou
vyčaroval každému dítěti balonek
podle jeho přání. Každé dítě si tak
mohlo odnést svůj balonek domů.
Rodiče si s dětmi mohli o víkendu na
zahradě vyzkoušet plotovku 
s tématem karnevalu.

V únoru dětem přijela do MŠ udělat
oční diagnostiku Lví očka babička
Tobiáška a Kristýnky Glabazňových
se svou kolegyní. Využili jsme hezké
počasí a připravili pro děti venkovní
hru s plněním úkolů Po stopách
Yettiho. Podle stop Yettiho 
a barevných fáborků děti plnily
úkoly, pozorovaly velikost stop,
zkoušely zalít jednu stopu sádrou 
a nakonec našly i ukrytý poklad.
Využili jsme toho, že mrzlo, a zašli
jsme na delší procházku k rybníku,
abychom mohli pozorovat jeho
zamrzlou hladinu. 

Byli jsme se podívat v ZŠ T.G.M.
v Bílovci, aby se naši budoucí školáci
připravili na přechod z MŠ do ZŠ.
Seznámili jsme se 
s prostředím a chodem školy,
prohlédli si budovu, vyzkoušeli
tělocvičnu a navštívili 1. třídu.

V březnu připravujeme prohlídku
sanitky a navštíví nás cvičení pejsci.
Chystá se dílnička pro rodiče a děti 
s krátkou besídkou na jarní téma. 
V dubnu budeme šmigrustovat po
vesnici, v květnu nás čeká zápis do
MŠ a na červen plánujeme výlet 
a rozloučení s předškoláky.

Mgr. Šárka Palochová,
učitelka MŠ Bílov





Tak jako vloni jsme se i letos zúčastnili 1. kola Krajského poháru Beginner
MsKe 2025, které se konalo 8. 3. 2025 ve sportovní hale Fenix v Havířově.
Soutěže se zúčastnilo 122 závodníku z 10 oddílů Moravskoslezského kraje.
Pořadatelem byl oddíl karate Havířov a MSKe. Ředitelem soutěže byl Ing.
Josef Bělica, MBA, hejtman Moravskoslezského kraje. 

Náš oddíl reprezentovalo 7 závodníků a domů jsme přivezli 7 cenných
medailí! V dopoledních hodinách probíhaly soutěže v disciplíně Kumite
Balloon starší žáci, kde se na 3. místě umístili Prokop Klečka a  Ladislav
Nezdařil. Ten navíc získal 2. místo v disciplínách Kihon Ido a Karate Agility. 

Další medailová umístění:
Petr Hanus – 1. místo v Karate Agility (starší žáci),
Jan Trubianský – 3. místo v Karate Agility (starší žáci),
Vanesa Bártková – 2. místo v Kihon Ido (mladší dívky). 

Jsem moc rád, že i dnes se najdou děti, které mají zájem o sport na vysoké
úrovni a svou pílí a vytrvalostí chtějí dosáhnout úspěchu. Všem závodníkům
přeji mnoho štěstí i v dalších soutěžích, kterých se brzy zúčastníme.

A velké poděkování patří obci Bílov za finanční podporu našeho sportu.
předseda TJ Fulnek Jaromír Liberda

ODDÍL KARATE TJ FULNEK



OBECNÍ PLES - OSCAROVÝ VEČER

FOTOREPORT

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES



UKLIĎME OBEC
19. 4. 2025

Při příležitosti oslavy mezinárodního Dne Země, Vás
zveme na společný úklid naší obce.

SRAZ: U OBECNÍHO ÚŘADU BÍLOV V 9:00 HOD

Budou určeny trasy vhodné k úklidu. Obec zajistí
odpadkové pytle, rukavice, reflexní vesty.

S sebou: pití, pevnou obuv a dobrou náladu.
Ukončení u myslivecké chaty. 

Občerstvení zajištěno: klobásy, buřty, pivo, limo.

Za nepříznivého počasí se akce nekoná. 

Těšíme se na Vás: Obec Bílov a Myslivecký spolek Bílov
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